ПРОТОКОЛ

рабочего совещания представителей  стеклотарных заводов

с руководством Крымского содового завода

12.05.2011г.                                                                             г. Красноперекопск

Присутствовали:

1. Председатель правления

ОАО «Крымский содовый завод»                        Шмельков В.В.

2. Вице президент

исполнительный директор

АПСП «Стекло Украины»                                    Цветов В.Ю.

3. Коммерческий директор

ОАО «КЗС»                                                           Марчевский А.Б.

4. Зам. коммерческого директора

ОАО «КЗС»                                                           Лукьянец И.А.

5. Начальник отдела сбыта

ОАО «КЗС»                                                           Сенецкий А.Н.

6. Заместитель технического директора

по технологии                                                       Логинов А.В.

7. АО «Ветропак Гостомельский

стеклозавод»                                                         Лысенко В.В.

8.  ЧАО «Костопольский завод

стеклоизделий»                                                    Гирнык П.П

                                                                               Евгенюк В.И.

9. ООО «Бучанский завод

стеклотары»                                                          Мартынюк С.М.

10. ООО «Малиновский стеклозавод»                     Красножон М.О.

11. ЧАО «Рокитновский стекольный

завод»                                                                     Минич В.Г.

12. ООО «Мерефянская стекольная

компания»                                                              Сущев К.

Слушали:
1.Шмелькова В.В. о перспективах развития ОАО «Крымского содового завода».

2.Марчевского А.Б. о стабилизации цен на кальцинированную соду для отечественных потребителей, о выравнивании цен и условий импортных поставок.

Выступили:

Цветов В.Ю., Лысенко В.В., Минич В.Г., Гирнык П.П.
Решили:

1. Принимая во внимание необходимость для поддержания конкурентоспособных условий работы стекольных предприятий в Украине, рассмотреть возможность установить цену на соду кальцинированную на максимально возможный срок действия без изменений в 2011 году. Условия изменения цены и ее рост должен быть согласован с АПСП «Стекло Украины» и заводами-потребителями. Разработать, в случае необходимости по согласованию сторон, «формулу цены» для  потребителей соды кальцинированной, включающей все переменные составляющие и понятную для всех участников рынка соды в Украине.
2. Для повышения конкурентоспособности отечественных производителей стеклотары, начиная со 2-го полугодия 2011 г. Провести активную работу по выравниванию отпускных цен на кальцинированную соду для внутреннего рынка и экспортными поставками стран СНГ.

3. Принимая во внимание сложную экономическую ситуацию, сложившуюся на стекольных заводах Украины, внести дополнения в договора и предусмотреть дифференцированный подход к условиям поставок, отсрочкам платежей и взаимной ответственности по выполнению обязательств по заявленным объемам.

Подписали:

	от АПСП «Стекло Украины»

Вице-президент

Исполнительный директор

                                        Цветов В.Ю.
	от ОАО «Крымский содовый завод»

Председатель   правления

                                  Шмельков В.В.